議事録番号

提出２００８年１月２３日

会合議事録

研究会名： 原子分子内殻励起研究会

日  時： ２００８年１月１２日 １３：１０‐１４：００

場  所： 立命館大学

出席者： （議事録記載者に下線）（敬称略） 上田潔、岡田和正、下條

竜夫、金島岳、齋藤則生、鈴木功、為則雄祐、田林清彦、平谷篤也、福澤宏宣

      計１０名

議題：  １．２００８年度からの研究会の体制について

 ２．今後の活動について

議事内容：１．２００８年度からの研究会の体制について

  継続の研究会として引き続き研究会の活動を続けることが承認された。研

究会の名称を「内殻励起ダイナミクス研究会」と変更し、原子分子だけという

イメージを取り除き、広く会員を募集する。代表は齋藤（産総研）、副代表は下

條（兵庫県立大）が再任された。研究会の申請案を作成し、現会員及び新たな

会員の参加を呼びかける。軟X線実験技術研究会とは今後も協力して運営する。

２．今後の活動について

 ２００９年にＢＬ２７ＳＵが共用１０周年を迎えるため、２００９年

２月または３月に１０周年記念研究会を開催する。２００９年１０月に予定さ

れているＩＣＥＳＳにあわせて研究会を開催するかどうかは、諸般の事情を考

慮し、引き続き検討する。